Российская Федерация

Республика Алтай

Сельская администрация

Уйменского сельского

поселения

Чойского района

       Россия Федерациязы

Алтай Республика

Чой аймак

Уймен iуртынг

Администрациязы

JОП

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15 апреля  2021 года              с. Уймень                              № 10

Об установлении особого  противопожарного режима

на территории МО «Уйменское сельское поселение»

          В связи с повышением пожарной опасности, в целях предотвращения

гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров и

необходимостью стабилизации обстановки с пожарами и последствиями от

них на территории МО «Уйменское сельское поселение», своевременного

осуществления мер по предупреждению возникновения и распространения

лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, а также иных

пожаров вне границ населенных пунктов на земли населенных пунктов, на

основании Постановления Главы МО «Чойский район» №233 от 15.04.2021г

«Об установлении особого противопожарного режима на территории МО

«Чойский район» и введении запрета на разведение костров, сжигания

мусора, проведения пожароопасных работ, проведения

сельскохозяйственных палов в пожароопасный период 2021 года », глава МО

«Уйменское сельское поселение»

ПОСТАНОВИЛ:

     1. Установить с 15.04.2020г на территории МО «Уйменское сельское

поселение» особый противопожарный режим.

     2. На период действия особого противопожарного режима

руководствоваться Перечнем дополнительных мероприятий по обеспечению

пожарной безопасности, проводимых в период особого противопожарного

режима на территории МО «Уйменское сельское поселение» , утвержденный

постановлением Правительства Республики Алтай от 18 ноября 2010 года

№266 «О реализации мер пожарной безопасности в Республике Алтай».

     3.    Настоящее Постановление обнародовать на информационных стендах

с. Уймень, опубликовать на сайте администрации МО «Уйменское сельское

поселение» в сети Интернет.

     4. Контроль за исполнением настоящего Постановление оставляю за

собой.

Глава МО «Уйменское сельское поселение»                          О.А. Купреева